
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).

c) Número de expediente: RI093PR12101.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Suplemento semanal sobre cultura en Extremadura, encartado
en un periódico con cobertura regional.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 71, de
15.04.2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

a) Presupuesto de licitación excluido el IVA: 120.000 euros.

b) Tipo e importe correspondiente al IVA (16%): 19.200 euros.

c) Presupuesto total: 139.200 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 03/06/2009.

b) Contratista: Corporación de Medios de Extremadura, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 128.280 euros (IVA incluido).

Mérida, a 18 de junio de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2009, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Organización y dirección artística de la Gala
para la entrega de los Premios del Deporte”. Expte.: 0921121CA105. (2009061857)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Administración
General, Gestión Económica y Contratación. Sección de Contratación.

Jueves, 2 de julio de 2009
19524NÚMERO 126



c) Número de expediente: 0921121CA105.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.

b) Descripción del objeto: Organización y dirección artística de la Gala para la entrega de
los Premios del Deporte.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 7 de abril de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 135.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12 de junio de 2009.

b) Contratista: Jammin Sociedad Cooperativa.

c) Importe de adjudicación: 134.601,76 euros (IVA incluido).

Mérida, a 15 de junio de 2009. El Secretario General (P.R. de 30.07.07, DOE n.º 92), JUAN
JOSÉ MALDONADO BRIEGAS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 15 de junio de 2009 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador n.º 106/2009, en materia de
salud pública. (2009082524)

Intentada sin efecto en el domicilio de su destinatario la notificación del acuerdo de inicio y
pliego de cargos, recaídos en el expediente sancionador que a continuación se especifica, se
procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992).
Asimismo, se remite al Excmo. Ayuntamiento de Mérida para que sea expuesta en el tablón
de edictos.

Jueves, 2 de julio de 2009
19525NÚMERO 126


		2009-07-01T18:54:51+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




